
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 617 
 

Data  25 novembre 2025 
 

Oggetto AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE DOTT.SSA MONICA 
PIAZZALUNGA A SVOLGERE COLLABORAZIONI OCCASIONALI 
NELL’ANNO 2026. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2025 con il quale il Sindaco ha nominato il sottoscritto 
Responsabile del Settore Affari Generali Socio-Culturali ed Assistenziali; 
 
Preso atto della richiesta in data 19.11.2025, atti prot. n. 13552, della dott.ssa Monica Piazzalunga, 
dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo Ente, Area dei funzionari e dell'elevata 
qualificazione, profilo professionale funzionario contabile, Responsabile del Settore Economico 
Finanziario di essere autorizzata a svolgere collaborazioni occasionali nell’anno 2026; 
 
Visto l'art. 53, comma 7, del D. Lgs. n. 165/2001 e smi secondo cui “i dipendenti pubblici non possono 
svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione 
di appartenenza. Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interessi”;  
 
CONSIDERATO che si tratta di un incarico che si svolgerà al di fuori dell'orario di lavoro, senza 
pregiudicare la normale funzionalità del Comune di appartenenza ed in generale il buon andamento 
dell'Amministrazione, e che pertanto non si ravvisano gli estremi d'incompatibilità sia di diritto che di 
fatto previsti dall'art.53 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
 
Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica 19 
febbraio 1997, n. 3 (Normativa generale sulle incompatibilità);  
 
Ritenuto, sulla base degli atti istruttori:  

• che non sussistono incompatibilità, divieti o impedimenti ostativi fissati dalla legge;  
• che non sussistono esigenze organizzative tali da impedire il rilascio dell’autorizzazione 

richiesta, tenuto conto delle esigenze di servizio e dell’impegno connesso all’incarico;  



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

• che, al momento, non si profilano conflitti di interesse, neanche potenziali tra gli interessi del 
Comune di Brusaporto e l’incarico in oggetto; 

 
Dato atto che l’ammontare del compenso che sarà corrisposto alla dipendente dovrà essere 
comunicato a questo Ente allo scopo di regolarizzare la posizione al fine dell’anagrafe delle prestazioni, 
di cui alla L. 412/91; 
 
Visto l’articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto che il presente provvedimento, non comportando movimenti monetari, non necessita del 
parere preventivo di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e trascritte 
 
1. Di autorizzare la dott.ssa Monica Piazzalunga, dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo 

Ente, Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione, profilo professionale funzionario contabile, 
Responsabile del Settore Economico Finanziario, a svolgere collaborazioni occasionali nell’anno 
2026. 

2. Di stabilire che: 
• la durata dell’autorizzazione è dal 01.01.2026 al 31.12.2026;   
• tale incarico non dovrà interferire con l’attività svolta dalla dipendente presso il Comune di 

Brusaporto e dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio prestato presso questo Ente e 
senza utilizzo di beni, mezzi o attrezzature dell’amministrazione. 
 

3. Di precisare che dovrà essere cura della dipendente autorizzata con il presente atto: 
• comunicare all’ente il sorgere di qualsiasi conflitto di interesse, anche potenziale, o causa di 

incompatibilità, sopravvenuta, tra le funzioni di istituto svolte presso l’ente e l’incarico oggetto 
di autorizzazione; 

• comunicare all’ente qualsiasi variazione nello svolgimento dell’incarico autorizzato; 
• comunicare, in via definitiva, l’importo delle somme ricevute a titolo di compenso. 

 
4. Di disporre la pubblicazione del presente atto oltre che all’albo pretorio comunale, nel sito web 

dell’ente nella sez. Amm. Trasparente - Sezione Personale -autorizzazione - conferimento incarichi 
ai dipendenti. 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 617 
 

Data  25 novembre 2025 
 

Oggetto AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE DOTT.SSA MONICA 
PIAZZALUNGA A SVOLGERE COLLABORAZIONI OCCASIONALI 
NELL’ANNO 2026. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  25 novembre 2025 
 
 

 


